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Oszuści  podszywający  się  pod  legalnych  hurtowników  ukradli
firmie Neal’s Yard Dairy setki sztuk sera cheddar o wartości
ponad 300 000 funtów. Pojawiły się głosy, że za kradzieżą mogą
stać Rosjanie.

Firma Neal’s Yard Dairy z siedzibą w Southwark przekazała 950
rzemieślniczych  serów  cheddar  w  płóciennych  opakowaniach
oszustom. Nie ucierpieli na tym producenci sera, ale Neal’s
Yard ma teraz problemy finansowe.

W  dzienniku  „The  Times”  pojawiły  się  sugestie,  że  za
przestępstwem może stać gang, który chciał ominąć sankcje i
przewieźć  sery  do  Rosji.  Sarah  Stewart,  która  jest
współwłaścicielką  Neal’s  Yard,  powiedziała  dziennikowi:  „W
Rosji jest duży popyt na luksusową żywność. Nie ma legalnych
sposobów, aby ją zdobyć. Nie mam pojęcia, czy to akurat stało
się z naszym serem”.

Okazuje się, że firma Neal’s Yard otrzymała zamówienie na sery
przez e-mail. Następnie po telefonicznym skontaktowaniu się z
klientem, okazało się, że mówi on z francuskim akcentem. A
także  ma  dużą  wiedzę  na  temat  serów.  Klient  nie  wzbudził
żadnych  podejrzeń,  dopóki  firma  Neal’s  Yard  nie  zobaczyła
zapłaty za odebrany przez niego towar…

Policja wszczęła już dochodzenie w sprawie kradzieży, a cała
sytuacja wywołała ogromne poruszenie nie tylko w środowisku
serowarskim. Skradzione sery rzemieślnicze mają wysoką wartość
rynkową. Wśród nich znalazły się Hafod Welsh, Westcombe i
Pitchfork, które często są nagradzane. Firma Neal’s Yard Dairy
sprzedaje 300 gram sera Hafod Welsh za 12,90 funta. 240 gram
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sera Westcombe kosztuje 7,15 funta, a 250 gram Pitchfork – 11
funtów.

Patrick  Holden,  który  jest  właścicielem  farmy  produkującej
cheddar  Hafod,  powiedział:  „Świat  serów  rzemieślniczych  to
miejsce, w którym wszystkie transakcje oparte są na głęboko
zakorzenionym zaufaniu. To świat, w którym słowo zobowiązuje.
To  mogło  doprowadzić  do  niepowodzenia  firmy.  Ale  stopień
zaufania, jaki istnieje w naszej małej branży jako całości, w
dużej mierze wynika z etosu założycieli Neal’s Yard Dairy”.
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